

**SUMÁRIO****EXTRATO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**Páginas..... **01/01**

EXTRATO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018. REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL: Nº 009/2018 – Sistema de Registro de Preços - SRP. Processo Administrativo nº 001.2401/2018, Tipo Menor Preço/Item. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para o futuro e eventual fornecimento parcelado de gêneros alimentícios diversos para a composição de merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, neste ato representado pelo Senhor Marlon Saba de Torres, Órgão Gerenciador e as empresas: SANTOS E MENEZES LTDA (SUPERMERCADO SÃO JOSÉ – O BARATÃO) CNPJ: 11.288.180/0001-75, localizada à RUA MACEDO FILHO, S/N – CENTRO – CEP: 65.690-000 / COLINAS - MA Inscrição Estadual: 12.130.130-3 e J. W. DE ALENCAR (DISTRIBUIDORA ALENCAR) 26.678.876/0001-85, localizada à RUA BENTO XVI, Nº 59 – SERIEMA – CEP: 65.603-235 / CAXIAS – MA Inscrição Estadual: 12.510.518-5. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 009/2018 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decretos Municipais nº 020/2016 e 019/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 10 (dez) meses. DATA DA ASSINATURA: 05 de Março de 2018. SIGNATÁRIOS: Marlon Saba de Torres – Prefeito Municipal, ORGÃOS GERENCIADORES e os Srs. Francisco das Chagas Vieira Costa portador do CPF Nº 176.367.013-91 e o Diego Gomes Nascimento portador do CPF Nº 695.585.582-49, pela Detentora do Registro de Preços.

EMPRESA A - SUPERMERCADO SÃO JOSÉ O BARATÃO**COTA PRINCIPAL**

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
2	Açúcar , pacote de 1 kg de açúcar cristal origem vegetal. Sacarose de cana de açúcar, embalagem transparente resistente, informações nutricionais na embalagem. Validade de no mínimo 06 meses.	UND	27.200	R\$ 2,05	R\$ 55.760,00
3	Biscoito de água e sal - embalagem de 400 grs. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100 g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. (cada embalagem externa com três pacotes) data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos.	UND	27.200	R\$ 3,05	R\$ 82.960,00
4	Biscoito doce pacote de 400 grs, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100 g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. (cada embalagem externa com três pacotes) pacotes bem fechados e intactos, data de fabricação recente.	UND	27.200	R\$ 3,15	R\$ 85.680,00
7	Sal , refinado, iodado, pacotes de 1 kg, embalagem transparente, informações nutricionais na embalagem, validade de 06 meses a 01 ano.	UND	5.600	R\$ 0,55	R\$ 3.080,00
8	Colorau , pacote de 100g, informações nutricionais na embalagem, validade 06 meses.	UND	10.400	R\$ 0,40	R\$ 4.160,00
9	Vinagre 500ml	LITRO	1440	R\$ 1,20	R\$ 1.728,00
11	Flocão de Arroz Pct de 500g	UND	14.400	R\$ 1,35	R\$ 19.440,00
12	Flocão de Milho pct de 500g	UND	16.000	R\$ 1,15	R\$ 18.400,00
13	Macarrão , tipo espaguete com ovos, pacote de 500g, embalagem transparente, informações nutricionais na embalagem. Validade de 06 meses	KG	1440	R\$ 1,65	R\$ 2.376,00
14	Farinha Lactea	UND	20.800	R\$ 3,70	R\$ 76.960,00
15	Alho branco	KG	480	R\$ 8,40	R\$ 4.032,00
TOTAL					R\$ 354.576,00
EMPRESA B - J W DE ALENCAR					
COTA PRINCIPAL					
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VAL. UNIT	VAL. TOTAL

1	Achocolatado em pó pote de 400gr, c/ ferro, cálcio, potássio e vitamina c, d e b. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidade máxima de 3% . Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não contém glúten. Livres de sujidades, parasitos e larvas	UND	21.600	R\$ 3,40	R\$ 73.440,00
5	Leite em Pó , integral, embalagem laminada de 200g, informações nutricionais na embalagem, validade de 06 meses.	UND	43.200	R\$ 3,50	R\$ 151.200,00
6	Óleo de soja , 900 ml, informações nutricionais na embalagem, validade 06 meses.	UND	10.400	R\$ 3,65	R\$ 37.960,00
10	Café torrado e moído, em pó homogêneo fino, empacotado à vácuo, em pacote com 250g e selo de qualidade abic.	UND	11.200	R\$ 3,93	R\$ 44.016,00
16	Arroz Polido Tipo 01 , longo fino pacote de 1 kg informações nutricionais na embalagem validade de 06 meses.	KG	4.800	R\$ 2,25	R\$ 10.800,00
TOTAL					R\$ 317.416,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 671.992,00
Passagem Franca – MA, em 05 de Março de 2018- Marlon Saba de Torres – Prefeito Municipal – ORGÃO GERENCIADOR					

ESTADO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIALPraça Presidente Médice, 503, Centro
CEP: 65.680-000 – Passagem Franca – MASite: www.passagemfranca.ma.gov.br

Marlon Saba Torres

Prefeito

Léia Santos Costa Alencar

Sec. Administração

Leyla Andréa Saba de Torres Pereira

Sec. Finanças

Instituído pela Lei Municipal N° 370 de 24 de abril de 2017